50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.257 Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 2020

a arrecadação de valores de multas e o conseqüente repasse fi nanceiro
entre o DETRAN/PA e o MUNICÍPIO DE XINGUARA.
VIGÊNCIA:  Início: 17/06/2020          Término: 16/06/2022
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCELO LIMA GUEDES
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral – DETRAN/PA

Protocolo: 554202
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1302/2020-DAF/Cgp, DE 15/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/393761;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Giovanna Amaral Dias, matrícula n° 5890037/3.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais e de pronto pagamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias a contar da data do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

Protocolo: 554133
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1158/2020-DAF/CGP, DE 18/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 206/2020-GOFTCA, de 15/05/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/339203,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Para-
gominas para o Município de Bragança, no período de 15/05 a 13/06/2020,
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fisca-
lização de Trânsito do referido município, em especial para dar suporte ao
cumprimento do decreto nº 729 de 05 de Maio de 2020, do Governo do
Estado do Pará.

Servidor matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 554132
PORTARIA Nº 1026/2020-DAF/cgp, de 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/229661;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os
municipios de São João de Pirabas no período de 01/04 à 03/04/2020,
Salinópolis/Belém – 04/04 à 06/04/2020, a fi m de realizarem ações de
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações deter-
minadas pela DTO.

nome matricula
Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1

Willy de Souza Pena 57198712/1
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1
Adenilson Martins Nascimento 54193763/3

Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Priscyla Roman Vieira 57200275/1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1027/2020-DAF/cgp, de 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/260632;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Marituba no período de 18/04 à 27/04/2020, a fi m de realizarem con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na
balança localizada no Km – 14 da rodovia PA – 483, bem como cumprir
cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1028/2020-DAF/cgp, de 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/249362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cipios de Soure no período de 16/04 à 19/04/2020, Salvaterra/Belém –
20/04 à 22/04/2020, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito,
em cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1030/2020-DAF/cgp, de 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/251609;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o muni-
cipio de Maracanã no período de 19/04 à 26/04/2020, a fi m de realizarem
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

Maria da Paixão G. Pantoja dos Santos 57201981/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1031/2020-DAF/cgp, de 13/04/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/260916;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o municipio de Tailândia no período de 26/04 à 23/05/2020, a fi m de reali-
zarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, de-
senvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os
trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança.